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ZÁPIS 

ze 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 7. 12. 2023 od 
18:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Tavíkovicích 

 
Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné zastupitele 
a přítomné občany v 18:00 hod. konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o místě, době 
a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu 
Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice. 
 
Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.  
Přítomni dle prezenční listiny: Roman Zvěřina, Michal Klíčník, Jiří Burda, Břetislav Hořínek, Veronika 
Kopečková 
 
Hosté: --- 
Omluvení: Veronika Ambrozková, Josef Kopeček 

Nepřítomni: -- 
 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu paní Veroniku Kopečkovou a pana Břetislava Hořínka  
 
Usnesení č. 1  
 
Zastupitelstvo obce schválilo jako ověřovatele zápisu paní Veroniku Kopečkovou a pana Břetislava 
Hořínka. 
 
Přítomno členů ZO: 6 
Připomínky: žádné 
Hlasování: pro: 6 proti: 0    zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

1. Rozpočet na rok 2024 
2. Schválení smlouvy se SUS, dodavatelem průtahu obce Tavíkovice 
3. Stanovisko k pohledávce AH, nynější stav 
4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
7. Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
8. Inventarizace 
9. Různé 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 
 
Usnesení č. 2 
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Zastupitelstvo obce Tavíkovice schválilo program 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Tavíkovice. 
 

Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

Bod č. 1 - Rozpočet na rok 2024 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu obce Tavíkovice pro rok 2024. 
 
Usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice odkládá schválení rozpočtu obce pro rok 2024 z důvodu nenaplnění 
zákonné lhůty pro vyvěšení na úřední desce. 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 
BOD č. 2 - Schválení smlouvy se SUS, dodavatelem průtahu obce Tavíkovice 
 
Starosta obce předložil návrh smlouvy mezi obcí Tavíkovice a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje. Předmětem této smlouvy je stanovení postupu při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci 
stavby – rekonstrukce silnice „III/3983, III/39914 Tavíkovice – průtah“. 

 
Usnesení č. 4 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje návrh smlouvy mezi obcí Tavíkovice a Správou a údržbou 
silnic Jihomoravského kraje o stanovení postupu při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci 
stavby – rekonstrukce silnice „III/3983, III/39914 Tavíkovice – průtah“. 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 
BOD č. 3 – Stanovisko k pohledávce AH, nynější stav 
 
Pan starosta informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu pohledávky vůči bývalé účetní, paní  

, přednesl zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a 2022, které vyhotovila 
auditorská společnost AUDIT BARTOŠ s.r.o. a přednesl oznámení OSZ ve Znojmě o podání obžaloby na 
paní  pro přečin zpronevěry. 
 
ZO bere na vědomí 
 
 

BOD č. 4 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
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Starosta obce informoval ZO a přítomné, že se změnila legislativa v oblasti místních poplatků. Je 
zapotřebí vydat nové obecně závazné vyhlášky, které místní poplatky upravují. Po té starosta předložil ke 
schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
 
Usnesení č. 5 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

BOD č. 5 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Starosta obce předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním poplatku ze 
psů. 
 
Usnesení č. 6   
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním 
poplatku ze psů. 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

BOD č. 6 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Starosta obce předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č. 7   
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 

BOD č. 7 – Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Starosta obce předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice, kterou se zrušují 
některé obecně závazné vyhlášky. 
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Usnesení č. 8   
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tavíkovice, kterou se 
zrušují některé obecně závazné vyhlášky. 
 
Přítomno členů ZO: 5  
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

BOD č. 8 – Inventarizace 

 
Starosta obeznámil Zastupitelstvo obce, že od 5. 1. 2024 do 21. 1. 2024 začnou probíhat inventury 
majetku, je tedy zapotřebí určit kdo bude v inventarizačních komisích.   
Navrhl inventarizační komise v tomto složení:  
  
Hlavní inventarizační komise:  
Předseda: Bc. Veronika Ambrozková – místostarostka obce  
Členové: Josef Kopeček – neuvolněný člen ZO  
                 – účetní  
  
Dílčí inventarizační komise I.:  
Předseda: Bc. Veronika Ambrozková – místostarostka obce  
Členové: Josef Kopeček – neuvolněný člen ZO  
                 – zaměstnanec obce  
                 – zaměstnanec obce  
  
Druh majetku: pozemky, stavby, budovy, samostatné movité věci, DDHM, DDNM, ostatní DNM  
 
Dílčí inventarizační komise I.:  
Předseda: Bc. Veronika Ambrozková – místostarostka obce  
Členové: Josef Kopeček – neuvolněný člen ZO  
                 - účetní  
  
Druh majetku: nedokončený a finanční majetek, hotovost, běžné účty, pohledávky, závazky, vlastní 
zdroje  
  
ZO bere na vědomí 
 
 

BOD č. 11 – Různé 

 

BOD č. 11.1 Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemenu č. ZN-014330080456/003-GMP 

Starosta obce předložil ke schválení návrh smlouvy na zřízení věcného břemene mezi obcí Tavíkovice a 
společností EG.D 
 
Usnesení č. 9   
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu na zřízení věcného břemene mezi obcí 
Tavíkovice a společností EG.D 
 
Přítomno členů ZO: 5  
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Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5                     proti: 0                        zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 

BOD č. 11.2 Informace o provedení „REKONSTRUKCE SYSTÉMU VVO V ZHP EDU“ 
v obci Tavíkovice a v místní části Dobronice 
 

Starosta obce informoval ZO o plánování rekonstrukce systému včasné výstrahy v Tavíkovicích a 
Dobronicích a seznámil ZO s projektovou dokumentací. 
  
ZO bere na vědomí 
 
 

BOD č. 12 – Diskuse 

 

BOD č. 13 – Závěr 

 
V 18:35 hod. předsedající konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny 
žádné, a tak byla schůze ukončena. 
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